
7Pokrok Západu
oddají se lenošení a smějí sefelix Austria" právě dokončeného?

— Důkladně se dr Tyrš v úsudku
svém o p Brožíkovi sklamal

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Ruská diplomacie Ruský di

Žádného stáří

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Jak st vyplácejí poutí na svatou

Horu Jistý služebník Zemské

banky v Prase ohlásil se nemoc-

ným a když již byl rekonvalescen

tem' a bral služné i podporu z

podpůrného spolku vešel v kum
nenietK

MkU bolestirermatismos a

Z i ST
nejrycblej&ím a

JTOHIV BOEKHOFF
VELKOOBCHODNÍK

mk druhu vinom

plomatický agent Manzurov odejel
z Bělehradu do Vídně aby tamní
mu velevyslanci podal zprávu o

položení v Srbsku Diplomaté v

Bělehradě pokládají situaci za váž- -

nru protože nezákonité vystupo-
vání Milanovo má za následek na-

prosté nezákonitosti politických
úřadů Tím se jen dodává záko

nitosti odporu národa jenž ' se

organisuje Mnozí srbští občané

byli z vlasti vyhoštěni Rusko

bude žádati zadostiučinění za to
že jeho poddaný dr Sodomský

byl v bělehradském žaláři mučen

Diplomaté radí Alexandrovi aby
stav obležení zrušil a národ upo

kojil Ale Milan zuří den ode dne
více Novou jednu úřadnickou

deputaci oslovil tak že by všichni

radikálové měli býtí štváni jako
divocí psi až do zničení

Duíevni stav Milanův Milan

jenž už dříve trpěl stihomamem

nyní docela se minul s rozumem

Bojí se tmy a každého Šustu V

noci se vzteká zuří a bouří po
královském dvorci jako divoký
buvol To se nyní přihází častěji
a častěji Proto je snadno věřiti

pověstem že v záchvatu zuřivosti

zabil už dva svoje lokaje Když
se mu dostaví stihomam Milan

třeba vysvlečen chopí se šavle

nebo revolveru a křiče běhá po
celém koňaku a běda tomu na

koho padne jeho vytřeštěné oko!

V podobném záchvatu zavraždil

dva své nejoddanější sluhy jež
měl za své nepřátele a pronásledo-
vatele Stávali každou noc u jeho
dveří aby mu byli k službám na

prvé zavolání Nic ho není s to

vzpamatovati než elektrické svět-

lo aneb světlé uniformy stráž-

ných důstojníka kteří ho pak

413415 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 805

NeJlepsi druhy Jak v trhu k dostáni Jsou mám na tkladi Prodírám je na guarty i gallony

(Lee-Glasš-Andree- sen Hardware Co
I — prodávají ve velkém i—

TlaSené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

!2l9-'22-3 Harney ulice - " OIKAHA NEBRA8KA

South Omaha Brewing Co

B JETTSB Z5naJJtel

aviak v kaádé dobí bude

JACOBS OEL

nejjistějiím lékem

d42tf

lihovinami a likéry

zvláštní druh Pale Export

zvláštní pozornost

PSACÍ-STROJ- E:

B
imii nvni npxnvtnnn noimnnu ▼ irmzdem

obchod a moino Kel te ▼ každém santstná-n- l
kila ae vlce nlté PH kouDt macího stroje

dluzoo přlhlliett hlavní k JednoduchoHtl a do- - _
konakntl sHzenl neboř to zaručil le trván II- -

voat V těchto ohledenh anlt jakfchkolívek
Jloích lont DopředatUlt-ilný-

Pllte si o popisný katalog na

United Tvuewriter & Suoulies Co

Trw TTorJE City Omtha 2Trts I

r vflM

výtečné pivo obyčejné jakož i

Telefon v 8outh Umaže 8

METZŮV PIVOVAR
vyrábí vyhláSený a po celém MArA„ ÍaÍAÍ Objednávkám věnuje se

západě za nejlepSÍ uznaný

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

pak české hlouposti Jest dosti
íst kde českému mrzákovi kte--'

fakticky si chleba vvdělati
nemůže dělají se obtíže jestli v

osadě chce vvžebrati kolovratem
několik krejcarů Přijde-l- i však

Ital s muzikou kterou veze třeba
a voze taženém koněm i dvěma
na točení vydržuje si nádenníka

dostane se mu povolení beze vše- -

) V poslední době potulue se

Moravské Ostravě italský kolo

vrátkář který týden co týden
'vyzíská" svojí muzikou 50—70
zl tedy stojí si lépe nežli dvorní
rada Faktum toto bylo vícekrá-t- e

svědky zjištěno

Pohleď do svého zrcadla

Vidli jiskrné' oči zdravou Jasnou k&ii sbdkf

TýrssamflftYart Tato vábnost jest náslessk

dobrébo sdrarl Psk-l- i ona schází Jest

vidy nSco v nepozádka v dtstlnktnlch

kfch ústrojích Zdravé menstroalnl t
ssameoi (draví a krásn na všech misteek

McELREE'S

"Wine of Cardui"
fial lény krásna' a zdravá Ono trefl kota
všech jich nesnázi Nestává mM&Iho aepe-řad-

bolesti neb boleni které by one nevy--

hojllo Ono jest pro vykvétajlel divan psa

zamestknanou Zenu a pro pant dospívající k

zminá Hvota V každé pokusní křísl vasa-ské-m

Živote ono přinese zdraví silu a stML— j

Stoji 1100 od prodávala lékft neb od vjtsM-tel-

"The Chsttancoga Medicína Comusaj

Chattanooga Tenn"

HT Česká ateei látka se zaíte na poiádáaL

varnou

Pani ROZENÁ LEWI9 z Oeoavllle Tesat

praví :— "Byla jsem s měsíčními pr—távrs- -1

trápena strašnými bolestmi mavy a caa vsai

byla jsem nplnt vyhojens Vínem of CaraH

POZEMKY!

POZEMKY!
s vysokým tvrdým stromovím místy lou

ky a mýtiny dost pramenité vody v nei-lep- ší

části státu Wisconsin kde se via

dobře daří v České osadě kolem města

Cadott v okresu Cbippewa Jsou lacino

ku koupi Zde již jest mnobo Čechu usa-

zeno a pořáde noví přicházejí

O popisy a dalSÍ vysvětlení pište na

majitele pozemku 97m3

CYPREANSEN BROS

ÉAU CLAIRE WIS

V BENEŠ v českém odděleni

Jediný českývra

Q
závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastni

Leo Barooh
SOS 8o 13tli Street

Telelon 1687

Zaváděni vody plynu a kanalicace pro-
vádí se levně a dobře M3tf

Státní jednatelství pro jedině srěáěe
né Clevelandské pivní pumpy

PŘl SVÉ NÁVŠTĚVĚ VÝSTAVY

—neopomeňte navStíviti—

MOORISH CAFÉ
ZAHRADU A RESTAURACI

na východní Midway

Lepšího obsloužení a tak levně nedo-

stane se vám nikde dtMm3
f

Všechny krajany uctivě zve

Clias Stiller
Dlouhé žiti
'

muže si každý zajistit! tím že bod

řádně žiti střídmě Jisti a střídmě piti a v
VSem užívali svého rozumu ochuraví-- U

Severir životni babám

jisti mu pomaže V chorobách floS a
jater nepravidelnosti stolice bolestech

hlavy nnavenosti v nervosnosti přináší
rychlou úleva a Jistou pomoc LVInkuje
přímo na iluř a podporuje vyměšovaní
této nejdůležitěji itávy v lidském těle

Ceia 75 centů

Bolesti spojené chorobami svalí
svazft s revmatismem každého draka
otoky

Severir Olej sv Getharda

rychle zařene Jsa antiseptickým ěiltf
a boji Při vymknuti ztuhlosti a sirna-
tosti uda koná pravé divy Cena SO cta

řeský lékárník

rFninniprrw mw

— Předplácejte se na y
dále: nonu ttoa rotná

českém jest zajisté bývalý starosta
města Rychnova p' J Procházka
kterv ač iest mu 02 r čile dosud

jezdí na kole Pan Procházka

by val anve vytrvalým jezacem na
koni

Vyznamenání Známé lékárně
B Fragnera "u černého orla" na

Malé straně na rohu Nerudovy
ulice v Praze udělen byl titul c
a k dodavatele lučebních a lékár-

nických výrobků Lékárna ta jest

nejstarší lékárnou malostranskou
V domě č 205 kde lékárna tato
do roku 1899 byla bývala již ve

14 století lékárna jejímž majite
lem byl lékárník Bartoloměj Ro

ku 1592 byl majitel téže lékárny
Martin Piatossky jmenován "Je-

ho císařské milosti životním apa-tykéřei-

Od té doby byli téměř

všichni majitelé této lékárny dvor

ními lékárníky V rukou majitele
nalézá se dosud diplom císařovny
Marie Terezie vyhotovený dne

29 října 1763 jímž Matyáši Salla- -

bovi udílí se titul královského

českého dvorního lékárníka

Nlmccká drzost Rakouské vlá

dě dostalo se konečně odměny za

její bezpříkladnou trpělivost na

proti německým obstrukčníkům

Mluvčí těchto známý khkloun a

rváč Wolf uznán konečně pruskou
vládou jaksi formálně za zástupce
německé myšlénky v Rakousku!

Stalo se to v Erfurtu kde Wolf

mluvil u přítomnosti 500 osob

mezi nimiž byl také polský rene-g- át

generál-lieutena- nt Przysowski

čestný předseda jednoty něme-

ckých Kriegervereinů Týž pro-

hlásil že jeho sympatie nalézají
se úplně na straně shromážděných
což dělalo imposantní dojem
Takové veřejné vystoupení gene-

rála v politické záležitosti není v

Prusku bez svolení vyšších možno

a "Koelnische Volkszeitung" do-

mnívá se že asi z té příčiny mezi

oběma spojenými vládami dojde k

rozhovorům Mezi Rakouskem a

Německem počínají dle všeho ne-

shody O tom svědčí zejména
okolnost že právě Wolfovi bylo
dovoleno mluviti na pruském úze-

mí politickou řeč což dosud neby
lo dovoleno žádnému z německo-rakouskýc- h

poslanců Wolf sám

praví že gen Przysowski vyzýval
lfii nřsrnvánf nřmectví ve VVChOd

nich markách a velebil Wolfa jako
nositele národní myšlénky Wolf

děkoval a oba podali si ruce při
čemž hleděl jeden druhému do očí

tak jako by se jednalo o slavný
slib Generál-lieutena- nt Przy
sowski sice není aktivním nýbrž

jak v Německu říkají stojí v di-

sposici čili jest v příkaznosti
Dá li si však Rakousko tuto drzost
Němců z "raichu" líbiti pak věru

nezasluhuje lepší osud nežli jaký
snaží se mu připraviti pp Wolf a

Schoenerer za pomoci svých přá'
tel pruských

Italitl dilnlci v íeskjch krajích
Provádí-l- i se v Čechách kdekoliv

stavba dráhy silnice mostů a p
tu jest to už nezbytno takřka aby

přivoláoo bylo k tomu hejno ital

ských dělníků Jest už zakořeně

ný zvyk který není ničím odů

vodněn Tito dělníci italští odbf

rají takovým způsobem domácímu

potřebnému lidu přímo z rukou

chléb a odnášejí vyzískané peníze
do cizinv Nedávno bylo znštěno
že pouze v Čechách na Moravě a

ve Slezsku pracuje takových ital

ských dělníků asi 50000 Čítáme

li že italský dělník vyzíská denně

pouze 70 kr Činí ztráta kterou

trpí domácí lid týdně přes 20- -

000 zlatých Dále padá zde ne-

málo na váhu ta okolnost že

italští dělníci jsou šmahem rabiát
ní nebezpeční lidé kteří jsou
každou chvíli pohotovi z nejmenší

příčiny svého odpůrce zavraždit

Jisto jest že jakmile do některé

krajiny nastěhuje se takových

italských dělníků větší počet lid

domácí bojí se večer a v noci vyjiti
ven z domu A tom vším právem
A jsou zase naopak případy Ze

čeští techničtí úřadníci cukrovar-niČt- f

kteří v poslední době dali

přednost lépe placeným místům v

italských cukrovarech jež se tam

zakládají pro boha prosili o místa

za třetinu platu v Čechách neb na
Moravě jen proto Ze tam v Itálii

nebyli jako cizinci svým Životem

jisti- - Domácí lid italský už ne

návidí je na smrt proto Ze jsou
cizinci Ze nejsou Italové — Při
této příležitosti nutiio jest zmíniti

se ještě o jiném zlu kterým Itálie
českou zem zásobuje Jsou to

italští kolovrátkáři Ti nejdrzejŠím
způsobem vydírají peníze po mě-

stech a vesnících a když takto
nashromiZdí si tisíce jdou domů

panii ještě s dvěma a uspořádali
vlak poutníků z Prahy na sv Ho-

ru „ íedna osoba jim přišla na i
zl 12 kr lístky však prodávali

po i zl 30 kr a ježto bylo 800

osob získali tím 144 zl I když
dali zpropitné pánům kostelníkům

ministrantům a svíčkovým babám

zůstalo přece každému čistých 40
zl z "nábožné" této poutě i získa-

li nad to u velebných pánů reno

mé osvědčených průvodčích pout- -

nickvch Ovšem u Zemské banky
se zřízence svého disciplinárně
vyptávali měl-l- i od lékaře přede

psáno jeti "na zdravý vzduch na

sv Horu a spolek služebníků jej
oro toto jednání prostě vyloučil

Opětně vzorný příklad "bohumilé"
činnosti nástrojů českého klerika- -

lismu

Mladistvý houslista produkoval
se v minulých dnech v Národním

domě v Olomouci kde budil ohro-

mný úžas svou mistrnou techni-

kou i uměleckým procítěným po
dáním nejtěžších skladeb Je to

i2letv hoch Wuestr jejž otec veze

z Ruska do Prahy na konservatoř

Otec pochází z Vel Byteše a před

léty vystěhoval se do Ruska kde

se v Jekaterinoslavi usadil a ože-

nil Starý Wuestr je sám výborný
hudebník

Sníh Náhlé klesnutí teploty
přivodilo v Olomoucí zjev velmi

vzácný Poletovaly tam sněhové

vločky Sníh — v době žní v

srpnul
Uhořela Přes tu chvíli přiná-

šejí noviny zprávy o hrozných

j

neštěstích zaviněných neopatrno-
stí lehkomyslností při nalévání

hořlavých tekutin ale všechny vý-

strahy nepomahájí a' neopatrnost
lehkomyslnost ta vyžaduje pořád
nových oběti Tak stalo se opět
v hostinci "u české lípy" v Turno-

vě v Čechách Služka zaměstna-

ná v tomto závodě nalévala do

hořící lampy petrolej z láhve tak

neopatrně že tento v okamžiku se

vzSal a vybuchl na ubohou oběť
Ihned stála dívka ▼ plamenu kte-

rý podobal se hořícímu víchu

slámy Po dlouhé době a s nasa-

zením vlastních životů podařilo se

domácím lidem tuto živou pocho-

deň uhasiti A tu naskytlo se

ochráncům hrozné divadlo Dívka

7leti která dříve svou jarostí
zdravím a veselým chováním bu-

dila sympatie u každého ležela

před nimi jako — Živý uhel Ko-

sti čelistní vyčnívaly z hlavy
a maso dotekem opadá-

valo Odvezena byla do všeobecné

nemocnice kde ještě mnoho hodin

bojovala se smrtí až konečně v

krutých bolestech podlehla

SUvka V pondělí odpoledne
dne 13 srpna zastavilo v továrně
na hedvábí náležející firmě Ru-

dolf Reichelt v Mor Třebové asi

1000 dělnic práci Příčinu k to-

muto kroku zavdalo jim počítání
práce které zavedl nový tovární
Hditel Stabs

O malíři Brolíkovi napsal kdysi

Tyrš ve své kritice (1879): "Jest
na cestě státi se zcela svým zů-

stal českým umělcem a zůstane

jím ▼ celé původnosti v celé jaré
síle tvé ať cokoli ještě zobrazí"
V mínění tomto byl Tyrš utvrzen

později obrazem Husovým em —

ale co by byl řekl kdyby se byl
dočkal Brožíkova obrazu: "Ta

!
V US

V závodu Pokroko Západu pouzivsme uensmore psací siroje ji po uma

f dplnyra uiipokojenfm a m&ieme je svědomitá odporouletl

STRÁŽ U VCHODU DO LYCEA

Vojenský duch ve volStš francouzském lest znovu probuzen novým procesem

Dreyfusovym Generálové v této aféře súčagtněnf prohlašují že čest armády

jest pokálena Přítomnost neobyčejného množství vojska v Reme&i z Jehož
části utvořena jest silná garda aby tvořila stráž u vchodu do lycea Jakož

I vedení soudu nasvědčuje nejlépe v Jak vážné situaci země tato se nalézá

A

y

►TrépMi Vás ácpa máte--u Mají-1-1 děti Vaše áW
žlutou plet kola pod očima aláb-- nebo cbcete-l- t oami jemněli léku
nete-l-i příjemné chuti berte

Severfiv Životní Balsám Severfiv Laxoton
Váo uzdraví dodá Vám nové li-- Účinek pravidelný jako hodiny

'votníaíly 75ct-- 25 ct

Bolesti hlavy jon caato Prudká bolest' t ks -

tak prudké že nemůžete ani pra-- často přijde s nenadáni

COTatSeverovy prášky
Severova Hojivá náplast

[ proti bolestem hlavy pomohou Vát bolestí rychle a trvale

'vidy 25 ct 25 ct

PrÚJem ji mnoho lidi usmrtil Zánět OČÍ nechť jest rpoao- -

►aSSifi& bencímkoUodatran!

severův Severovi Zlatá Masť na oči

likprOtiCbOleřeaprŮjClO nqlcpitocní lék na svité i

má rychlý a jist účinek 25 a 50c 25 ct

Boláky ▼ředy bniaavé rány Svrab (praiivina Sli chrást)
4

{entvé 1 tattaralé fezy páleniny tmiz( často jediným natřením 4

a opařeniny zhojí nejlépe

severova Severovoo Mastí
4

! Masť na rány a boláky pntó svnb vyriiaiaá i

25 ct Dobrá na lileje a vyrážky 50 ct t
s MM iM—————

Červy poaobt détem mnoho Souchotiny An pfcazá- -

obtUt duch počínají nastuzením akaikm
Sevcrňr červoUz Severův LUlsia prosíce

1

r červy s tčla teaní a opraví
ralírací aoustaru ažívá--U ho včas vyléčí každý

35 ct kafeL 25 a 50 c

Severova RSŽováMasť Severova Posada na vlasy ]

adrií plef Sston a jasnotu 25 ct Sní je hebkými a lesklmL 25ct

Zvliitxí Uxy za $300 pc&te-- U pcís necod

pozvolna upokojují a ukládají na

postel Od nich potom i léky

přijímá V chorobném jeho mozku

zrodila se také myšlénka o "spi-

knutí"

Šťastné Rakousko —ale nešťast-

ní národové! Rvou se stále mezi

sebou aby vlády mohly nerušeně

provádčti svou Celá říše rozdě-

lena jest ve dvě části z nichž

jedna druhou nenávidí a hledí co

možná nejvíce navzájem ze sebe

kařistiti A v každé té části kolik

národů tolik urputných nepřátel-

ských táborů: Polák s Rusínem

Čech Slovinec s Němcem Chor-

vát se Srbem nebo Vlachem

zkrátka Rakousko má permanent-
ní stav válečný Tak vypadá
uvnitř onen stát který se zove

ještě státem prvého řádu Shnilý

pokrokově zvířecí národnostně a

nelidský sociálně toť stručná de-

finice rakouského státu

Noční vzduch srpnový přináší
často neduhy játer Dr August

Koenig' Hamburgen Tropfen jsou
nutnými k vyléčení a obrozeni celé

soustavy

Horský tarhU
hledající velkolepou a krásnou

scenerií nalezne jí v nesmírné roz-

manitosti a bohatosti v Coloradu

tak Ze nežli rozhodnete se ku

cestovlníbude dobře když napřed
buJete hledati všemožného pou-

čení Dráha Denver & Rio

Grande vydává řada pěkných

(Ilustrovaných brožur kteréž ob-

držíte všechny když si dopíšete
na S K Hooper G T & P A

Denver Col- - 95"°

PMlácjt STfa Brátelta

UMpotife" do Cech poue
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